МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 26.06.2019 г.  № 40-П

О внесении изменений в Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст.14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 20.12.2017 № 84-П

В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 23.11.2018 № 6-2231 «О внесении изменений в статьи 9 и 11.1. Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 20.12.2017   №84-П, внести следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка словосочетание «Руководитель Администрации сельского поселения Караул» заменить словами «Глава сельского поселения Караул» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Взыскания, предусмотренные п. 1 ст. 11.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и на официальном сайте сельского поселения Караул.

4. Пункт 1.1. настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 20.09.2018.

5. Пункт 1.2. настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Закона Красноярского края от 23.11.2018 № 6-2231 «О внесении изменений в статьи 9 и 11.1. Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
Исполняющая обязанности  Главы

сельского поселения Караул

Н.Б.Гурина